
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Валуйки 

«18»марта 2025 г.                                                                                                                                          № 306 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» 

 от 28.11.2014 г. № 148 

 

 

В целях обеспечения реализации Стратегии социально-

экономического развития Валуйского муниципального округа на период 

до 2025 года, руководствуясь постановлением администрации Валуйского 

городского округа от 04.02.2019 года № 103 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Валуйского городского округа» и в соответствии с решением 

Совета депутатов Валуйского муниципального округа от 23 декабря 2024 

года № 240 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Валуйского городского округа от 22 декабря 2023 г. № 36 «О бюджете 

Валуйского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в постановление администрации муниципального района 

«Город Валуйки и Валуйский район» от 28.11.2014 года № 148 «Об 

утверждении программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Валуйском муниципальном округе» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 8 паспорта программы «Развитие физической культуры и 

спорта в Валуйском муниципальном округе» (далее - Программа) 

утвержденной Постановлением изложить в следующей редакции: 

8. Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы за счет 

средств бюджета 

Валуйского 

городского округа  

Общий объем финансирования 

мероприятий составляет: 836681,50 тыс. 

руб.  

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

за счёт бюджета Валуйского городского 

округа составляет:734266,50 тыс. 



2 

 (с расшифровкой 

плановых объемов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее 

реализации), а 

также прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых из 

других источников 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 33207 тыс. рублей; 

2016 год - 30192 тыс. рублей; 

2017 год - 36155 тыс. рублей; 

2018 год - 48115 тыс. рублей; 

2019 год - 55572 тыс. рублей; 

2020 год - 59697 тыс. рублей; 

2021 год - 68499,2 тыс. рублей; 

2022 год - 85921,3 тыс. рублей; 

2023 год – 92953,1 тыс. рублей; 

2024 год – 116320,9 тыс. рублей; 

2025 год - 107634 тыс. рублей. 

Планируемый объем средств из 

областного бюджета составляет: 78904 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 31266 тыс. рублей; 

2020 год - 24009 тыс. рублей; 

2021 год - 23629 тыс. рублей; 

    Планируемый объем средств из 

внебюджетных источников на 

реализацию муниципальной программы 

составляет: 23511 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

Общий объем финансирования мероприятий составляет:       

836681,50 тыс. руб.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за счёт бюджета Валуйского городского округа составляет: 

734266,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 33207 тыс. рублей; 

2016 год - 30192 тыс. рублей; 

2017 год - 36155 тыс. рублей; 

2018 год - 48115 тыс. рублей; 

2019 год - 55572 тыс. рублей; 

2020 год - 59697 тыс. рублей; 

2021 год - 68499,2 тыс. рублей; 

2022 год - 85921,3 тыс. рублей; 

2023 год – 92953,1 тыс. рублей; 

2024 год – 116320,9 тыс. рублей; 

2025 год - 107634 тыс. рублей. 

Планируемый объем средств из областного бюджета составляет: 

78904 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 31266 тыс. рублей; 

2020 год - 24009 тыс. рублей; 

2021 год - 23629 тыс. рублей; 



3 

 Планируемый объем средств из внебюджетных источников на 

реализацию муниципальной программы составляет: 23511 тыс. рублей. 

 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из 

различных источников финансирования и ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета 

Валуйского городского округа представлены соответственно в 

приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе». 

1.3. Пункт 6 паспорта подпрограммы 1 Программы изложить в 

следующей редакции: 

6. Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

1 за счет 

средств 

бюджета 

Валуйского 

городского 

округа (с 

расшифровкой 

плановых 

объемов 

бюджетных 

ассигнований 

по годам ее 

реализации), а 

также 

прогнозный 

объем средств, 

привлекаемых 

из других 

источников 

Общий объем финансирования 

мероприятий подпрограммы 1 составляет: 

700574,1 тыс. руб.  

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 за счёт бюджета 

Валуйского городского округа составляет: 

598251,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 28838 тыс. рублей; 

2016 год - 25941 тыс. рублей; 

2017 год - 27827 тыс. рублей; 

2018 год - 38899 тыс. рублей; 

2019 год - 44867 тыс. рублей; 

2020 год - 48451 тыс. рублей; 

2021 год - 54998,7 тыс. рублей; 

2022 год - 70644,4 тыс. рублей; 

2023 год – 74858,1 тыс. рублей; 

2024 год – 96656 тыс. рублей; 

2025 год - 86271 тыс. рублей. 

Планируемый объем средств из 

областного бюджета составляет: 78811,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 31266 тыс. рублей; 

2020 год - 24009 тыс. рублей; 

2021 год - 23536,9 тыс. рублей; 

Планируемый объем средств из 

внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы составляет:   

23511 тыс. рублей. 

1.4. Раздел 5 подпрограммы 1 Программы изложить в следующей 

редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 

составляет: 700574,1 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счёт бюджета Валуйского городского округа составляет: 598251,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



4 

 2015 год - 28838 тыс. рублей; 

2016 год - 25941 тыс. рублей; 

2017 год - 27827 тыс. рублей; 

2018 год - 38899 тыс. рублей; 

2019 год - 44867 тыс. рублей; 

2020 год - 48451 тыс. рублей; 

2021 год - 54998,7 тыс. рублей; 

2022 год – 70644,4 тыс. рублей; 

2023 год – 74858,1 тыс. рублей; 

2024 год – 96656 тыс. рублей; 

2025 год - 86271 тыс. рублей. 

Планируемый объем средств из областного бюджета составляет: 

78811,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год - 31266 тыс. рублей; 

2020 год - 24009 тыс. рублей; 

2021 год - 23536,9 тыс. рублей; 

Планируемый объем средств из внебюджетных источников на 

реализацию муниципальной программы составляет: 23511 тыс. рублей». 

1.5. Пункт 6 паспорта подпрограммы 2 Программы изложить в 

следующей редакции: 

6. Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 за счёт 

средств бюджета 

Валуйского городского 

округа (с расшифровкой 

плановых объёмов 

бюджетных ассигнований 

по годам её реализации), а 

также прогнозный объем 

средств, привлекаемых из 

других источников 

Общий объем финансирования 

мероприятий подпрограммы 2 

составляет: 136107,4 тыс. руб.  

Объем бюджетных 

ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 за счёт бюджета 

Валуйского городского округа 

составляет: 136015,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год - 4369 тыс. рублей; 

2016 год - 4251 тыс. рублей; 

2017 год - 8328 тыс. рублей; 

2018 год - 9216 тыс. рублей; 

2019 год - 10705 тыс. рублей; 

2020 год - 11246 тыс. рублей; 

2021 год - 13500,5 тыс. рублей; 

2022 год - 15276,9 тыс. рублей; 

2023 год – 18095 тыс. рублей; 

2024 год – 19664,9 тыс. рублей; 

2025 год - 21363 тыс. рублей. 

Планируемый объем средств из 

областного бюджета составляет: 

92,1 тыс. рублей, из них: 

2021 год – 92,1 тыс. рублей. 

1.6. Раздел 5 подпрограммы 2 Программы изложить в следующей 

редакции: 



5 

 «5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 

составляет: 136107,4 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 

за счёт бюджета Валуйского городского округа составляет:         

136015,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 4369 тыс. рублей; 

2016 год - 4251 тыс. рублей; 

2017 год - 8328 тыс. рублей; 

2018 год - 9216 тыс. рублей; 

2019 год - 10705 тыс. рублей; 

2020 год - 11246 тыс. рублей; 

2021 год - 13500,5 тыс. рублей; 

2022 год – 15276,9 тыс. рублей; 

2023 год - 18095 тыс. рублей; 

2024 год – 19664,9 тыс. рублей; 

2025 год - 21363 тыс. рублей. 

Планируемый объем средств из областного бюджета составляет:  

92,1 тыс. рублей, из них: 

2021 год – 92,1 тыс. рублей». 

1.7. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в Валуйском муниципальном округе» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному 

постановлению. 

1.8. Приложение №3 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в Валуйском муниципальном округе» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному 

постановлению. 

1.9. Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в Валуйском муниципальном округе» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к данному 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа 

по социальным вопросам Дуброву И.В. 

 

Глава администрации 

Валуйского муниципального округа                                     А.И. Дыбов                            



 

6 

 

 

 Приложение №1 

к постановлению администрации Валуйского муниципального 

округа  от  «_____»_________20____ г. №________ 

Приложение № 1 

  к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в Валуйском 

муниципальном округе» 

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы  

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн
ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 
программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Программа 
«Развитие 

физической 

культуры и спорта в 

Валуйском 

муниципальном 

округе 

2015 г. 2025 г. Управление 
физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики  

836681,5 Доля населения 
Валуйского городского 

округа, систематически 

занимающегося 

физической культурой и 

массовым спортом, в 

общей численности 

населения Валуйского 

муниципального округа от 

3 до 79 лет,  проценты 

 

 

 

24 

 

 

 

26 

 

 

 

30 

 

 

 

36,3 

 

 

 

40 

 

 

 

42 

 

 

 

54,4 

 

 

 

56 

 

 

 

57,3 

 

 

 

59,4 

 

 

 

59,7 



 

7 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Численность спортсменов 

Валуйского 

муниципального округа, 
включённых в список 

кандидатов в спортивные 

сборные команды 

Белгородской области и 

РФ, человек 

- - - - 32 115 120 130 135 140 150 

Доля участников 

физкультурно-массовых 

мероприятий, в общей 

численности населения 

Валуйского 

муниципального округа, 

проценты 

25 27 29 31 40 45 46 47 48 49 50 

Эффективность 

использования 

существующих объектов 

спорта, проценты 

- - - - - - 88,3 88,4 88,5 88,6 89 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

физической 

культуры,  

2015 г. 2025 г.  

Управление 

физической 

культуры, 

700574,1 

654537,1 

Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов от 6 до 18 лет, 

систематически 
занимающихся физической 

- - - - - - 70,0 70,1 70,2 70,3 70,4 



 

8 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

массового спорта и 

спорта высших 

достижений» 

спорта и 

молодёжной 

политики  

Администра

ция 

Валуйского 

муниципальн

ого округа  

 

 

46037 

культурой и спортом, в 

общей численности данной 

категории населения 

области, проценты 

Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 
инвалидов  систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности данной 

категории населения 

Валуйского 

муниципального округа, 

проценты 

1,2 2 3 4 5 11,4 19,9 20,5 21 22 23 

Доля граждан Валуйского 

муниципального округа, 

занятых в экономике, 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности 
населения, занятого в 

экономике, процентов 

- - - - - - 40,8 40,9 50 50,1 50,2 



 

9 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Доля граждан РФ, 

проживающих в 

Валуйском муниципальном 
округе, выполнивших 

нормативы Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО), в общей 

численности населения 

Валуйского 

муниципального округа, 

принявшего участие в 

выполнении нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО), проценты 

- - - 12,0 14,0 25,0 51 52 53 54 54,1 

Доля спортсменов-

разрядников в общем 

количестве лиц, 

занимающихся в 

спортивных школах, 

процент 

- - - 40 41 42 43 44 45 46 47 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Мероприятия по 

2015 г. 2025 г.  

Управление 

527773,7 Количество человек, 

принявших участие в 

физкультурно-массовых и 

19 20,1 22,1 22,3 25 28 30 33 37 42 47 



 

10 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

вовлечению 

населения в занятия 

физической 
культурой и 

массовым спортом 

физической 

культуры, 

спорта и 
молодёжной 

политики 

Администра

ция 

Валуйского 

муниципальн

ого округа 

 

481736,7 

 

 

 

46037 

спортивных мероприятиях, 

тыс. человек 

Количество проведённых 

спортивных мероприятий, 

ед. 

325 330 335 340 345 350 355 360 365 370 375 

Количество введенных в 

эксплуатацию спортивных 

сооружений, единиц 

- - - 1 - - - 1 - - - 

Проект «Спорт - 

норма жизни»  

2019 г. 2025 г. Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

 

478,9 Доля детей и молодежи 

(возраст 3 - 29 лет), 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

общей численности детей и 

молодежи, проценты 

- 

 

- - - - - 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 

Доля граждан среднего 

возраста (женщины: 30 - 54 

лет; мужчины: 30 - 59 лет), 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в 

- - - - - - 45 48 51 55 55 



 

11 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

общей численности 

граждан среднего возраста, 

проценты 

     Доля граждан старшего 

возраста (женщины: 55 - 79 

лет; мужчины: 60 - 79 лет), 

систематически 

занимающихся физической 
культурой и спортом в 

общей численности 

граждан старшего 

возраста, проценты 

- - - - - - 20 22 23 25 25 

Уровень обеспеченности 

граждан спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта, проценты 

- - - - - - 97 97 97 97 97 



 

12 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Доля граждан, 

занимающихся в 

спортивных учреждениях, 
в общей численности детей 

и молодежи в возрасте от 6 

до 15 лет, проценты 

- - - - - - 63,2 63,3 63,4 63,5 63,6 

     Количество 

квалифицированных 

тренеров, работающих по 

специальности, человек 

- - - - - - 20 20 20 20 20 

Доля лиц, занимающихся 

по программам спортивной 

подготовки в организациях 

ведомственной 

принадлежности 

физической культуры и 

спорта, проценты 

- - - - - - 100 100 100 100 100 

            



 

13 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

     Доля лиц, имеющих 

спортивные разряды и 

звания, занимающихся 
футболом в учреждениях, 

осуществляющих 

спортивную подготовку, в 

общей численности лиц, 

занимающихся в 

учреждениях, 

осуществляющих 

спортивную подготовку по 

виду спорта "футбол", 

процентов 

- - - - - - 45 46,2 47,5 48,9 - 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Мероприятия по 

поэтапному 

2015 г. 2025 г. Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

337,4 Количество человек, 

принявших участие в 

выполнении нормативов 

ГТО, человек 

- - - 8400 9500 9510 9520 9530 9540 9550 9560 



 

14 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-
спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО) 

молодёжной 

политики 

Количество человек 

выполнивших нормативы 

Всероссийского 
физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО),в общей 

численности населения 

Валуйского 

муниципального округа, 

принявшего участие в 

выполнении нормативов 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО), человек 

- - - 2100 2200 2206 3865 4956 5057 5157 5172 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Обеспечение 

подготовки и 

участия 

спортсменов в 

2015 г.  2025 г. Управление 

физической 
культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

172463 Количество спортсменов-

разрядников в, 
занимающихся в 

спортивных школах, 

человек 

 

- 

 

 

 

- - 400 410 420 430 440 450 470 480 



 

15 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

областных, 

международных, 

всероссийских и 
других спортивных 

соревнованиях, 

обеспечение 

организации и 

проведения 

комплексных 

спортивных 

мероприятий, 

чемпионатов и 

первенств по видам 

спорта 

Количество человек, 

повышающих спортивное 

мастерство в 
государственных 

учреждениях 

(организациях) спортивной 

направленности, человек 

- - - - - - 1 2 3 3 3 

Доля занимающихся в 

организациях спортивной 

подготовки, зачисленных 

на этапе спортивного 

совершенствования, в 

общем количестве 

занимающихся, 

зачисленных на 

тренировочный этап, в 

организациях спортивной 

подготовки, проценты 

- - - - - - - 1,6 1,7 1,8 1,9 

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы» 

2015 г. 2025 г. Управление 

физической 
культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики  

136107,4 Обеспечение среднего 

уровня достижения 
целевых показателей 

муниципальной  

программы, проценты 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 



 

16 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Обеспечение 
выполнения 

функций аппаратом 

управления 

физической 

культуры, спорта и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

2015 г. 2025 г. Управление 

физической 

культуры, 
спорта и 

молодёжной 

политики 

52240,7 Уровень достижения 

показателей подпрограмм 

1 и 2 муниципальной 

программы, проценты 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение 
выполнения 

функций  

бухгалтерией 

управления 

физической 

культуры, спорта и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Валуйского 

2015 г. 2025 г. Управление 

физической 

культуры, 
спорта и 

молодёжной 

политики 

83866,7 Уровень достижения 

показателей подпрограмм 

1 и 2 муниципальной 

программы, проценты 

95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 



 

17 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Срок реализации Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственн

ый за 

реализацию 

Общий 

объем 

финансирова

ния 

мероприятия 

за срок 

реализации 

программы, 

тыс. руб. 

Наименование показателя, 

единица измерения 

Значение показателя конечного и непосредственного результата по 

годам реализации 

начало заверше

ние 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

муниципального 

округа 



 

18 

 

 Приложение №2 

к постановлению администрации Валуйского муниципального 

округа от «_____»_________20____ г. №_________ 

 

Приложение №3 

  к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в Валуйском 

муниципальном округе» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 

муниципальной программы из различных источников финансирования 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Валуйском 

муниципальном 

округе 

Всего 34007 32348 37949 48915 87638 84506 92928,2 86721,3 93753,1 118001,9 119914 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - 31266 24009 23629 - - - - 



 

19 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

33207 30192 36155 48115 55572 59697 68499,2 85921,3 92953,1 116320,9 107634 

иные источники 

 

800 2156 1794 800 800 800 800 800 800 1681 12280 

Подпро

грамма 

1 

Развитие физической 

культуры, массового 

спорта и спорта 

высших достижений 

Всего 29638 28097 29621 39699 76933 73260 79335,6 71444,4 75658,1 98337 98551 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

 

- 

- 

- 

- - - 

областной бюджет - - - - 31266 24009 23536,9 - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

28838 25941 27827 38899 44867 48451 54998,7 70644,4 74858,1 96656 86271 

иные источники 800 2156 1794 800 800 800 800 800 800 1681 12280 

Основн Мероприятия по Всего 29638 28097 29621 39699 61848 55896 59034,2 45495,4 48758 66493,1 63194 



 

20 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ое 

меропр

иятие 

1.1 

вовлечению населения 

в занятия физической 

культурой и массовым 

спортом 

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

 

- 

- - - - - 

областной бюджет - - - - 31266 24009 23408,1 - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

28838 25941 27827 38899 29782 31087 34826,1 44695,4 47958 64812,1 50914 

иные источники 800 2156 1794 800 800,0 800 800 800 800 1681 12280 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2 

Мероприятия по 

поэтапному 

внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО) 

Всего - - - - 46 63 30,8 26,8 57,5 51,3 62 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

- - - - 46 63 30,8 26,8 57,5 51,3 62 

иные источники - - - - - - - - - - - 



 

21 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 

 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.3 

Обеспечение 

подготовки и участия 

спортсменов в 

областных, 

международных, 

всероссийских и 

других спортивных 

соревнованиях, 

обеспечение 

организации и 

проведения 

комплексных 

спортивных 

мероприятий, 

чемпионатов и 

первенств по видам 

спорта 

Всего - - - - 15039 17301 20270,6 25922,2 26842,6 31792,6 35295 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 128,8 - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

- - - - 15039 17301 20141,8 25922,2 26842,6 31792,6 35295 

иные источники 

- - - - - - - - - - - 

 Проект «Спорт- норма 

жизни» 

Всего - - - - - - - 478,9 - - - 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - - - - 



 

22 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

  областной бюджет - - - - - - - - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

- - - - - - - 478,9 - - - 

Подпро

грамма 

2 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

иные источники 4369 4251 8328 9216 10705 11246 13592,6 15276,9 18095 19664,9 21363 

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

- 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - - 92,1 - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 4369 4251 8328 9216 10705 

 

11246 

 

13500,5 15276,9 18095 19664,9 21363 

иные источники - - - - - - - - - - - 

Основн

ое 

меропр

иятие 

Обеспечение 

выполнения функций  

аппаратом управления 

физической культуры, 

Всего 2886 2499 3668 4338 4583 4716 4541,3 4329,9 6381,6 7860,9 6437 

федеральный 
- - - - -  - - - - - 



 

23 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Объем 

финансирования, 

источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

2.1 спорта и молодёжной 

политики 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

бюджет 

областной бюджет 

 

- - - - - 

 

- - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

2886 2499 3668 4338 4583 4716 4541,3 4329,9 6381,6 7860,9 6437 

иные источники - - - - -  - - - - - 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.2 

Обеспечение 

выполнения функций 

бухгалтерией 

управления 

физической культуры, 

спорта и молодёжной 

политики 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

Всего 1483 1752 4660 4878 6122 6530 9051,3 10947 11713,4 11804 14926 

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

- 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - - 92,1 - - - - 

бюджет 

Валуйского 

городского округа 

1483 1752 4660 4878 6122 6530 8959,2 10947 11713,4 11804 14926 

иные источники - - - - - - - - - - - 



 

24 

 

 Приложение №3 

к постановлению администрации Валуйского муниципального 

округа от «_____»_________20______ г. №__________ 

 

Приложение №4 

  к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта в Валуйском 

муниципальном округе» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета 

Валуйского городского округа 

Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз ЦС

Р 

ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 г. 2022 2023 2024 2025 

Пр 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниц

ипальн

ая 

програ

Развитие физической 

культуры и спорта в 

Валуйском 

муниципальном 

Всего X X X X 33207 30192 36155 48115 55572 59697 68499,2 85921,3 92953,1 116320,9 107634 

Управление 813 X X X 33207 30192 36155 48115 - - - - - - - 



 

25 

 

Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз ЦС

Р 

ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 г. 2022 2023 2024 2025 

Пр 

мма округе физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики. 

Администра

ция 

Валуйского 

муниципаль

ного округа 

874 Х Х Х - - - - 53390 56868 66731 85642,5 84206,1 95641 98082 

850 Х Х Х - - - - 1896 2829 1768,2 278,8 8747 20680 9552 

857    

 

 

   286       

Подпро

грамма 

1 

Развитие физической 

культуры, массового 

спорта и спорта 

высших достижений 

Всего X X X X 28838 25941 27827 38899 44867 48451 54998,7 70644,4 74858,1 96656,1 86271 

Управление 

физической 

культуры, 
спорта и 

молодёжной 

политики 

Администра

ция 

Валуйского 

муниципаль

ного округа 

813 X X X 28838 25941 27827 38899 - - - - - - - 

874 X X X - - - - 42685 45622 53230,5 70365,5 66111,1 75976,1 76719 

850 Х Х Х - - - - 1896 2829 1768,2 278,8 8747 20680 9552 

857 Х Х Х - - - - 286 - - - - - - 



 

26 

 

Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз ЦС

Р 

ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 г. 2022 2023 2024 2025 

Пр 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1 

Мероприятия по 

вовлечению 

населения в занятия 

физической 

культурой и 

массовым спортом 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики. 

Администра

ция 

Валуйского 

муниципаль

ного округа 

Х X X X 28838 25941 27827 38899 29782 31087 34826,1 44695,4 47958 64812,2 50914 

813 Х Х Х 28838 25941 27827 38899 - - - - - - - 

874 - - - - - - - 27600 28258 33057,9 44416,5 39211 44132,2 41362 

850 Х Х Х - - - - 1896 2829 1768,2 278,8 8747 20680 9552 

857 Х Х Х - - - - 286 - - - - - - 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.2 

Мероприятия по 

поэтапному 

внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО) 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

Х Х Х Х - - - - 46 63 30,8 26,8 57,5 51,3 62 

874 Х Х Х - - - - 46 63 30,8 26,8 57,5 51,3 62 



 

27 

 

Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз ЦС

Р 

ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 г. 2022 2023 2024 2025 

Пр 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.3 

Обеспечение 

подготовки и участия 

спортсменов в 

областных, 

международных, 

всероссийских и 

других спортивных 

соревнованиях, 

обеспечение 

организации и 

проведения 

комплексных 

спортивных 

мероприятий, 

чемпионатов и 

первенств по видам 

спорта 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

Х Х Х Х - - - - 15039 

 

 

 

 

17301 20141,8 25922,2 26842,6 31792,6 35295 

874 Х Х Х - - - - 15039 17301 20141,8 25922,2 26842,6 31792,6 35295 



 

28 

 

Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз ЦС

Р 

ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 г. 2022 2023 2024 2025 

Пр 

подпро

грамма 

2 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной  

программы 

Всего X X X X 4369 4251 8328 9216 10705 11246 13500,5 15276,9 18095 19664,9 21363 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

813 X X X 4369 4251 8328 9216 - - - - - - - 

874 Х Х Х - - - - 10705 11246 13500,5 15276,9 18095 19664,9 21363 

Основн

ое 

меропр

иятие 

2.1 

Обеспечение 

выполнения функций  

аппаратом 

управления  

физической 

культуры, спорта и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

Х Х Х Х 2886 2499 3668 4338 4583 4716 4541,3 4329,9 6381,6 7860,9 6437 

813 Х Х Х 2886 2499 3668 4338 - - - - - - - 

874 Х Х Х - - - - 4583 4716 4541,3 4329,9 6381,6 7860,9 6437 

Основн Обеспечение Управление 
Х Х Х Х 1483 1752 4660 4878 6122 6530 8959,2 10947 11713,4 11804 14926 



 

29 

 

Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз ЦС

Р 

ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 г. 2022 2023 2024 2025 

Пр 

ое 

меропр

иятие 

2.2. 

выполнения функций 

бухгалтерией 

управления 

физической 

культуры, спорта и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Валуйского 

муниципального 

округа 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

813 Х Х Х 

 

1483 

 

1752 

 

4660 

 

4878 

- - - - - - - 

874 Х Х Х - - - - 6122 6530 8959,2 10947 11713,4 11804 14926 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


	Приложение № 1
	Приложение №3
	Приложение №4

